
Città di Modica

n. 242 del  29.10.2024

Finanziato
dall.Unione europea
NextGenerationEU

DETERnnNAZIONE  DEL DIRIGENTE
Del 111 Settore Tecnico U.0.C. 4n.261¥del'9MoV. 2o24

OGGETTO: "Lavori di completamento dell'impianto sportivo Pietro Scollo di c. da Caitina" -

Liquidazione LND Servizi S.r.l.

CUP: J85822000530001-CIG: Z583967F39

IL DIRIGENTE DEL [11 SETTORE

Premesso:

-             che  il  Comune  di  Modica  ha  par[ecipato  all'avviso  PNRR  MC  3.1  -Cluster  1  e  2  per  i

"Lavori di  completamento dell' impianto sportivo Pietro Scollo di c.da Caitina;

-            che il comune di Modica, con iL decreto di approvazione dell'Elenco dei comuni ammessi

è  assegnatario  dei  contributi  previsti  dal  suddetto  PNRR  ~  missione  5  -  inclusione  e  coesione,

componente  2   -  infrastrutture   sociali,   famiglie,   comunità  e  terzo   settore   (M5C2)   misura  3,

Investimenti 3.1  "sport e lnclusione Sociale" Cluster  1  e 2;

-             che  il  cluster    1  riguarda  l'intervento  di    Lavori  di  completamento  campo  sportivo  Pietro

Scollo   importo   €   2.155.000,00,   finanziato   dall'Unione   Europea   -   Next   GenerationEU   ed   €

507.446,48 a carico dell' Ente beneficiario;

-             che  con  Deteminazione  del   Responsabile  del   V  settore  n.3939  del  29/11/2022  è  stato

conferito  l'incarico   alla società Mediterranea  Engineering srl  per  la progettazione esecutiva e  con

deteminazione n.4292 del  30/12/2022 è stato conferito  l'incarico alla società A82  Engineering srl

per il  coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
-             che   dopo varie interlocuzioni con l'Ufficio del RUP con nota prot n.1670 del   12/Ol/2023 è

stato  trasmesso  il  progetto  esecutivo  per  1'  importo  di  €  2.155.000,00  di  cui  €  1.636.629,58  per

lavori ed  € 518.370.42 per somme a disposizione dell'Ammiristrazione;

-    che  il  progetto  è  stato  approvato  in  linea  tecnica  con  parere  n.  04/23  del  08.02.2023  ai  sensi

dell'art.5, Comma 3, della Legge Regionale  12/07/2011  n.12, come successivamente modificaia con



l'art.24 della legge Regionale n.8 del  17/05/2016, che disciplina l'applicazione in Sicilia dell'art. 27

del D.Lgs.18/04/2016 n. 50;

-            che  con  deteminazione  n.  326  del   15.02.2023  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo

relativo ai lavori citati in oggetto;

-            che  con  deteminazione  n.  729  del  22.03.2023  ai  sensi  dell'art.  4  della  legge  regionale  3

agosto  2010  n.  16  è  stata approvata  l'aggiudicazione   definitiva   all'  impresa  DOMUS  AUREA

CONSORZIO   STABILE   S.C.A.R,L.   con   sede   in   VIA   DEI  VENTI,  4,   Agrigento   P.IVA  n.

02861450845 con il ribasso del 30.549%, per un impom) di aggiudicazione di €  1.145.836,45, oltre

IVA, di cui € 30.052,82 per oneri di sicurezza;

-             che i lavori sono stati consegnati in data l5.09.2023;

-            che  per  la  corretta  esecuzione  dei  lavori  del  campo  di  calcio  in  erba  sintetica  artificiale

occorre effettuare un pagamento di € 3.000,00 più € 660,00 di IVA al 22% da versare all'erario alla

LND  Servizi  S.r.l.   ai  fini  di  procedere  al  collaudo  del  sottofondo,  dando  mandato  ai  tecnici

incaricati di effettuare le verifiche dei parametri previsti nel regolamento vigente FIGC -LND e la

corretta esecuzione dei lavori del campo di calcio in erba sintetica artificiale dei lavori in oggetto;

-            che con determina n.1854 del o8.08.2024 sono  state  impegnate le somme occorrenti  per il

predetto pagamento ;
-             che la LND  servizi s.r.l.  ha trasmesso la fattura n.1179E del 2l.10.2024 per € 3.660,00 iva

compresa (€ 3.000,00 + € 660]00);

-             che la  LND servizi s.r.l.   risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U,R.C.

acquisito agli atti in data  24.10.2024 con prot. n. 54497;

-            che  alla superiore liquidazione si prowederà secondo le procedure previste nel decreto del

Ministero  dell'Economia  e  Finanze  n.  40/2008  recante  modalità di  attuazione  dell'art.  48  bis  del

D.P.R. del 28.09.1973 n. 602 con le modifiche dell'ari.1, commi 986 e 988 della Legge 27.12.2017

n.  205;

-            che  con Contratto  individuale di  lavoro  a tempo  pieno e determinato  dell' l  giugno  2023  è

stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente  del 111  Settore;

Visto  il D.lgs. n.  36/2023;

Vista la L.R. 48/91 ;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

1.    Di  liquidare  le somme   dovute alla LND  Servizi  S.r.l.  relative alla  fattura elettronica n.

1179E  del  21.10.2024  per €  3.660,00  iva compresa (€  3.000,00  + €  660,00),  ai  fini  di

procedere al collaudo del  sottofondo, dando mandato ai tecnici incaricati di effettuare  le

verifiche  dei  parametri   previsti  nel  regolamento  vigente  FIGC  -LND  e  la  corretta



e§ecuzione  dei  lavori  del  campo  di  calcio  in  erba  sintetica  artificiale  dei  lavori  in

Oggetto;

2.   Di aocreditare l'importo di € 3.000,00  sul codice IBAN indicato nella suddetta Éhitura n.

1 I 79E del 2 I . I 0.2024;

3.   Di liquidane all'Erario, l'I.V.A. relativa  di cui sopra, pari ad € 660,00, ai sensi dell'art.

17-ter del D.P.R. n. 633/72;

4.    Di dare atto che le somme occonenti per il pagamento in ogget€o sono state impegnate

con  deternrina n.  1854  del  08.08.2024  imp.  2429/2/23  cap.  3899#  acc.  3836#3  cap.

38/99, che per l'esecuzione dei lavori   per 1' anno 2024 sono state reimputate Le somme

di €  132.440,08 al cap  3899 imp.1712  acc. 3146 al cqp. 38/99;

5.    Di dare atto che l'Ente è  in gestione prowisoria e che ai  semi dell'art.  163  del D.lgs.

267/2000  e  ss.mm.ii  la  superiore  somma  è  necessaria  ed  indispensabile,  in  quanto

scamziene ddJ'esjgerzza d£ assjcimze tm servizio pubblÉoo ffsenziaJe che non può essere

intenotto al fine di evitare danni parimoriali gravi e certi per l'Ente fri cui la perdita di

finanziamenti;

5.   Dì   dichiamre  ai   sensi   dell.art.   8   del   codice  di   comportamento   approvato   con

deliberazione di Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e l'istruttore della proposta,

sono  in assenza di  conflitto di interessi,  di  cui all`art.  6 bis della L.n.  241/1990, come

introdotto dall'art.  L, comma 41, della legge 190/2012;

6.   Di Disporre la pubblicazione deL presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

L. fsirui(orc Amministrativo

Gia,dim

(-QmL--
G'&"3T

11  Dirigente del  111 Settore



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.  153,  comma 5,del  D.Lgs.  n.  267#000 1a copertura finanziaria della  spesa  in
relazione  alle  disponib ilità  effettive  esistenti  neglì  stanziamentì   di  §pesa  e/o  in  relazione  a]lo  stato  di
realizzazione degli accer[amenti di entrata vincolata, mediante  l'assunzione dei seguenti  impegni  contabili,
regolarmente registratj ai sensi delJ'art.  ]91, comma  ], deJ D.Lgs.  ] 8 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

1712/2024 02/10/2024 €3.660,00 3899/2 2024

Missione     6 Programma  | Titolo         2 Macroaggregato 2 02

Accertamento Data (mporto Capitolo Esercizio

31 46/24 02/10/2024 €3.660,00 38/99 2024

Titolo     4 Tipologia200 Categoria     100

Modica,   11/11/2024

11  Responsabile del s  rv    io finanziarior---l         1-
eo

Con  il  suddetto visto di  regolarità contabile attestante la copertiira rtnanziaria,  il presente  prowedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'aii. 53  della   L.142/1990, recepito dall'art.1    L.R. 48/1991, così

dall'art.12 L.R.

Modica, li „,j,Oq/'
0/.2000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime pa

2©£4                                                            ll Responsabile d

vlsTo pER LA. LIQUDA.zlor`lE

e  modificato
Favorevole/Corio.
gioneria


